
 

 

На основу члана 13. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др закон, 47/18 и 111/21-др. 

закон), члана 26. тачка 27, члана 116. и члана 121. Статута града Краљева 

(„Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној 10. маја 2022. године, 

донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ПРИХВАТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ И УСВАЈАЊУ  

ДЕКЛАРАЦИЈЕ О ЗАШТИТИ ПЧЕЛА У СРБИЈИ 

 

 

Члан 1. 

 

 Град Краљево прихвата иницијативу Савеза пчеларских организација 

Србије (СПОС) и усваја Декларацију о заштити пчела у Србији. 

 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се градоначелник града Краљева да, у име града Краљева, 

потпише Декларацију о заштити пчела у Србији. 

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу града Краљева“. 

 

 

Скупштина града Краљева 
Број: 011-145/2022-I 
Дана: 10. маја 2022. године          
 
                                                                                          Председник 
                                                                               Скупштине града Краљева  
                                                                 Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја, с.р. 


